
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 595/20.15 
uzavřená podle §2586 a násl. občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

Smluvní strany 
I.Objednatel: 
Zoologická zahrada hlavního města Prahy 
IČ:00064459,DIČ:CZ00064459 
se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
zast.: Mgr. Miroslavem Bobkem - ředitelem 
bankovní spojení: PPP Banka č. ú.  

( dále jen „objednatel") 

2.Zhotovitel: 
BYSTROŇ Group a.s. 
IČ0:27800466, DIČ: CZ 27800466 
se sídlem: Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3238 
zast: Michalem Bystroněm, členem představenstva a.s. 

 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, č.ú.  
( dále jen „zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek"): 

Článek I. - Preambule 

I. 1. Strany se vzájemně dohodly, že účelem tohoto Dodatku je úprava části smlouvy o dílo ze dne 
26. 11. 2015 právě a pouze článků citovaných v tomto dodatku. 

Článek II. - Předmět smlouvy se mění takto: 

II. 1. V závislosti na změnách se mění předmět díla o práce uvedené ve změnových listech, viz příloha. 

Seznam změnových listů: 

Číslo 
ZL Popis Částka 

Celkem 920 469,80 Kč 
15. Záměna typu skla v expozici Caatinga 146.580,00 Kč 

16. Změna pozice vstupu do voliéry JA 81.267,38 Kč 

17. Zámečnický výrobek Z 48 15.516,00 Kč 

18. Změna nosníků Z 15 34.185,40 Kč 

19. Doplnění mlžení a kropení v expozicích 283.556,91 Kč 

20. Změna druhu nopové folie 27.726,41 Kč 

21. Doplnění druhého žebříku u obslužné lávky 7.037,70 Kč 
Nátěr nerezových sítí a OK, doplnění 

22. servisních otvorů, zákryty médií 324.600,00 Kč 

- 1 -

KS 



Článek IV. - Doba plnění, sankce za prodlení s realizací díla: 

Smluvní strany se dohodly, že z důvodů zhotovení víceprací požadovaných nad rámec smlouvy uvedené 
výše, je stanovený nový termín pro dokončení instalace nerezových sítí, včetně jejich nátěru, venkovní 
voliéry Nový Zéland do 30.7.2017, veškeré ostatní práce budou dokončeny do 30.6.2017. 

Článek V. - Cena za dílo, odstavec V. 1. se mění takto: 

Smluvní strany se dohodly, že v důsledku výše uvedených změnách se mění cena díla: 

Původní cena 
DPH 
Celková cena celkem vč. DPH 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH 
DPH 
Cena vč. DPH 

Cena dle dodatku č. 2 bez DPH 
DPH 
Cena vč. DPH 

Cena dle dodatku č. 3 bez DPH 
DPH 
Cena vč. DPH 

Cena dle dodatku č. 5 bez DPH 
DPH 
Cena vč. DPH 

18 979 788, 05 Kč bez DPH 
3 985 755, 49 Kč 

22 965 543, 54 Kč 

100 000, 00 Kč bez DPH 
21 000, 00 Kč 

121 000, 00 Kč 

441 204, 46 Kč bez DPH 
92 652, 93 Kč 

533 857, 39 Kč 

5 021 083, 67 Kč bez DPH 
1 054 427, 57 Kč 
6 075 511, 24 Kč 

920 469,80 Kč bez DPH 
193 298,66 Kč 

1 113 768,46 Kč 

V důsledku shora uvedených víceprací se na základě změnových listů č. 15 až 22 navyšuje cena díla o 
920 469,80 Kč bez DPH, nová cena tedy činí: 

Nová celková cena 
DPH 
Nová celková cena vč. DPH 

25 462 545,98 Kč bez DPH 
5 347 134,66 Kč 

30 809 680,64 Kč 

Článek XII. - Závěrečná ustanovení: 

XII. 6. - Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy. 

XII. 7. - Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu zástupci obou Smluvních stran. 

- 2 -



I

XII. 9. - Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
a souhlasí . s tím, že text této smlouvy, případně jejích dodatků, bude zveřejněn prostřednictvím 
objednatel~ v registru smluv. Zhotovitel prohlašuje, že nic z obsahu tohoto dodatku a dotčené smlouvy 
nepovažuje za obchodní tajemství. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku a dotčené 
smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve smlouvě obsažených, jakož i všech úkonů a okolností 
s touto smlouvou a dodatkem souvisejících, či poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či 
podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž 
prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

Ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou dodatkem dotčena, zůstávají v platnosti v původním znění. 

V Praze dne 1 2 -06- 2017 

objednatel 

Přílohy: Příloha č. 1 - Změnové listy (15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 , 22) 

- 3 -

t ,i'r'STHON l:1oup a.i 




